PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
08 октября 2018 г.                                                                                                  № 794

О внесении изменений в порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Вичуга, утвержденный  постановлением администрации городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30

В соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Вичуга, утвержденный постановлением администрации городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30 следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1. порядка изложить в новой редакции:

«6.1. Договор аренды земельного участка для размещения НТО, заключенный до 01.03.2015 на определенный срок и действующий на дату вступления в силу настоящего порядка, является основанием для заключения договора на размещение НТО без проведения торгов на оставшийся срок, указанный в договоре аренды земельного участка, если меньший срок не указан в заявлении, предусмотренном пунктом 6.2. настоящего порядка.

Договор аренды земельного участка для размещения НТО, заключенный до 01.03.2015 на неопределенный срок и действующий на дату вступления в силу настоящего порядка, является основанием для заключения договора на размещение НТО без проведения торгов сроком на один год, если меньший срок не указан в заявлении, предусмотренном пунктом 6.2. настоящего порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и размещению на официальном сайте администрации городского округа Вичуга  в телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Верховского А.В.,  заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга.

Глава городского округа Вичуга                                                          М.А. Баранов
[image: image2.png]